O presente processo trata de auto de infração contra a empresa FIFA WORLD CUP BRAZIL ASSESSORIA LTDA, CNPJ 14.049.141/0001-03, doravante denominada simplesmente FIFA, lavrado em 09/06/2015, por Auditor-Fiscal em exercício na IRF Rio de Janeiro, mediante o qual é exigido do contribuinte acima identificado o crédito tributário no valor total de R$ 6.672.602,47 (seis milhões, seiscentos e setenta e dois mil, seiscentos e dois reais e quarenta e sete centavos), referente à perda do benefício de isenção de tributos previsto na Lei nº 12.350/2010, em decorrência do evento Copa do Mundo, por descumprimento do preceito contido no art.210, II do Decreto nº 6.759/2009 (Decreto-Lei nº 666/1969).

[...]

BRAZIL ASSESSORIA LTDA, CNPJ 14.049.141/0001-03, doravante denominada 

simplesmente FIFA, lavrado em 09/06/2015, por Auditor-Fiscal em exercício na IRF Rio 

de Janeiro, mediante o qual é exigido do contribuinte acima identificado o crédito tributário 

no valor total de R$ 6.672.602,47 (seis milhões, seiscentos e setenta e dois mil, seiscentos e 

dois reais e quarenta e sete centavos), referente à perda do benefício de isenção de tributos 

previsto na Lei nº 12.350/2010, em decorrência do evento Copa do Mundo, por 

descumprimento do preceito contido no art.210, II do Decreto nº 6.759/2009 (Decreto-Lei